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Slovo místostarosty  

 
 plánovanými investicemi jde ruku v ruce také hledání úspor          

a získávání finančních prostředků na místech, kde obci takzvaně 

protékají. Chystáme řadu opatření. Jednou z nich je rekonstrukce 

zastaralého veřejného osvětlení v obci. V rámci zastupitelstva hledáme co 

nejefektivnější způsob řešení. To se týká samozřejmě i osvětlení                 

v obecních budovách. Na základní škole, v lidovém domě, či na obecním 

úřadu plánujeme provést výměnu svítidel za úsporné LED. 

 

Nechali jsme rovněž zhodnotit stávající finance, které má obec vedeny 

u banky Moneta. Místo dosavadních, zanedbatelných pár desetin procenta, 

které obec doposud získávala, jsme získali nový spořící účet s úro-

čením 4 procenta, což by mělo obci měsíčně generovat částku ve výši 

sta tisíce korun. Více nám tento peněžní ústav v současné době nebyl 

schopen nabídnout, proto jsme poptali i ostatní banky, aby nám předlo-

žily svoje nabídky spořících účtů, včetně terminovaných vkladů, 

abychom měli co nejlepší přehled a srovnání. 

 

Chystáme rovněž provést redukci stávajících nájemních smluv a zohlednit 

v nich současnou inflaci, aby se obec zbytečně nepřipravovala o peníze.

 

Úspory hledáme také sami na sobě. Přestože různá jednání s panem 

starostou Janem Polívkou vedeme častokrát i mimo obec, jezdíme 

vlastními automobily a neúčtujeme si tzv. cestovné.  

 

V rámci transparentnosti připravujeme takzvanou metodiku zadávání 

veřejných zakázek, která v naší obci dlouhodobě chyběla. V rámci lepší 

informovanosti občanů jsme na veřejných zasedáních zastupitelstva obce 

zavedli takzvanou zprávu starosty z mezidobí, kde se veřejnost dozvídá,  

co se v obci dělo a děje.  

 

S 
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Otázkou zůstává, co s objektem DPS. Azbestová střecha, energetická 

náročnost… Provoz této budovy nás stojí ročně téměř půl milionu korun, 

což je z ekonomického hlediska neudržitelné. Dalším aspektem je vůle 

občanů. Když se v obci před dvěma lety dělala anketa, zájem o to, mít        

v obci DPS, byl prakticky nulový. Nabízí se tedy řešení: Budovu zbourat    

a nabídnout současným nájemcům vhodnější prostory a na tomto místě 

buď postavit objekt nový, anebo tento prostor využít k rozšíření 

Štěnovického náměstí, parku, zeleně, parkovacího stání. Co si o tom 

myslíte vy? Napište nám na email: mistostarosta@stenovice.cz 

Děkujeme za každý názor. 

 

A na závěr dobrá zpráva pro všechny občany, kteří u autobusové zastávky 

v centru obce využívají Z-BOX. V nejbližší době dojde k rozšíření stávající 

kapacity.  

 

David Laštovka  

 

Posyp cest a chodníků  

 

odníky a cesty zasypal první sníh a s tím přišla i kritika od 

některých občanů, že v jejich okolí nebylo včas posypáno. 

V praxi to funguje tak, že pracovní četa se nejdříve 

zaměřuje na úsek v centru obce, kudy chodí nejvíce občanů. Teprve potom 

přichází na řadu další ulice v obci. Tím pádem se na některou lokalitu 

dostane až později, v některých částech obce je údržba limitována 

technikou. Chceme vás však ujistit, že na žádný úsek nezapomínáme, jen 

není reálné mít posypáno všude a hned. 

David Laštovka  

 

Ch 

mailto:mistostarosta@stenovice.cz


STRANA  4                                                                                                                   PROSINEC  2022 

 

V prosinci oslaví jubilea:  

 

Zdeněk Trojan, Buková

Miroslav Žďárský, Smrková

Jaroslav Krásný, K Hájovně

Miloslav Melichar, Na Šancích

Eva Trojanová, Buková

Hana Tafatová, Jasanová

Vlastimil Šesták, V Podlesí

Helena Holmanová, Čižická

Justina Greifová, Třešňová

Anna Medvecová, Čižická

Miloslava Šloufová, Na Tarase

Josef Pech, K Hájovně

Zdeňka Pešková, K Pile

Josef Venclík, Polní 

Josef Fajfrlík, Na Šancích 

Libuše Spillerová, Zahradní 

Jana Půlpánová, Akátová 

Eva Smolková, Lipová 

Jitka Tomešová, Čižická 

Josef Kuna, Čižická 

Jiří Landkamr, Akátová 

Jiří Karlach, Jedlová 

Věra Trojanová, Čižická 

Dana Sloupová, Zahradní 

Zbyněk Beneš, Čižická 

   

VŠEM JUBILANTŮM BLAHOPŘEJEME!   
Upozorňujeme, že za správnost OÚ Štěnovice neručí. Správnost seznamu 

jubilantů závisí na informacích poskytnutých nadřízenými úřady. 

  

Kulturní okénko 
 

 

Rozsvěcení vánočního stromu přilákalo stovky lidí  

 
rvní adventní neděli se před budovou Obecního úřadu                 

ve Štěnovicích rozzářil vánoční strom. Během slavnostního 

programu vystoupily děti ze ZUŠ J. S. Bacha, vokální skupiny 

The Foamies a La Koarnajča. Letošní účast lidí patřila mezi rekordní, 

všechen nachystaný svařák a čaj se vypil do posledního kelímku.  

P 
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Děkujeme všem, kteří přišli a přispěli do kasičky s dobrovolným 

vstupným. Tentokrát se vybralo 5 172 Kč. Finanční prostředky budou 

poskytnuty na dobročinné účely.  

 

Jak jste si jistě všimli, letos Štěnovické náměstí zdobí jiný vánoční strom, 

než bývalo zvykem. Myslíte si, že to byla správná volba? A měl by být 

součástí této akce i ohňostroj? Napište nám na email: 

mistostarosta@stenovice.cz  

Děkujeme za váš názor.                                                            

David Laštovka  

 

Setkání seniorů 

 
istopadové setkání 

seniorů se konalo 

v rytmu hudby. 

Pan Beny Kula nám           

již podruhé přijel zahrát 

nejdříve k poslechu a pak     

i k tanci. Protože toto 

setkání bylo zároveň 

posledním v roce 2022,  pan 

Laštovka jako nově zvolený 

místostarosta všem účastníkům popřál hodně zdraví a spokojené svátky. 

Všichni účastníci dostali malou pozornost a věříme, že jim zkrášlí vánoční 

stromek a navodí tu pravou atmosféru Vánoc. Na příští rok plánujeme 

hudební představení zopakovat již na jaře.  

 

Hana Hubačová 

 

L 

mailto:mistostarosta@stenovice.cz
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Zdobení stromků před ZŠ 

 
a začátku prosince děti z 2. oddělení školní družiny nádherně 

ozdobily vánočními ozdobami stromky před budovou základní 

školy. Děti si zdobení moc užily, my jim děkujeme za 

spolupráci a máme radost, že nám všem ozdobené stromečky zpříjemňují 

předvánoční čas.  

 

Vánoční přáníčka pro seniory 

 
askavých skutků není nikdy dost,  

a proto se opět i letos děti ze školní 

družiny zapojily do tvoření 

vánočních přání pro seniory ze Štěnovic. 

Tvořilo se ve všech odděleních školní 

družiny a výsledkem je úžasných 

116 originálních vánočních přáníček, která 

poputují do schránek místních seniorů. 

Doufáme, že přáníčka potěší jejich majitele,  

a vykouzlí jim úsměv na tváři. 

Kulturní komise 

 

Vánoční trhy 
 

 sobotu 3. prosince se na farní zahradě konal již 7. ročník 

Tradičních vánočních trhů, který se každoročně těší stále vyšší a 

vyšší návštěvnosti. Na všechny lidičky ze Štěnovic i dalekého 

okolí čekalo 25 prodejních stánků s krásnými výrobky místních prodejců, 

pěvecké vystoupení dětí z mateřské školy, taneční vystoupení dětí pod 

vedením paní Bednářové, taneční vystoupení skupiny Equet,                

N 

L 

V 
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pestré studené, teplé, sladké i slané občerstvení, bohatá tombola a dílničky 

s pěti různými vánočními výrobky. Za nádhernou akci a úžasnou vánoční 

atmosféru bychom rádi srdečně poděkovali všem dobrovolníkům 

a pomocníkům (a že jich letos bylo!!!), a dále hasičům, rychlé rotě, 

společnosti MEZADO z Robčic, pivovaru BIZON v Čižicích, ekofarmě 

Breze v Losiné, společnosti Streicher ve Štěnovicích, štěnovické faře za 

poskytnutí skvělého zázemí a úžasných prostor a v neposlední řadě všem 

návštěvníkům, kteří si, jak věříme, vánoční trhy společně s námi báječně 

užili. Výtěžek z akce bude tradičně věnován Mateřské škole ve 

Štěnovicích. 

 

Radka Tupová 
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Dětský adventní koncert 

 
 sobotu 10. prosince se v kostele sv. Prokopa ve Štěnovicích 

uskutečnil dětský adventní koncert ZUŠ J.S. Bacha. V programu 

vystoupilo čtyřicet dětí. 

Jiří Albrecht  

Adventní věnce a jejich výroba  

 

ladý pedagog a student teologie Johann Heinrich Wichern, 

který pracoval v hamburském sirotčinci, stál u zrodu tradice, 

která se v západním světě rychle rozšířila.  Děti se ho v době 

před Vánocemi neustále ptaly, kdy už budou Vánoce. Johann jim v roce 

1839 ze starého dřevěného kola pro lepší názornost vyrobil předchůdce 

dnešního adventního věnce.  

V 

M 
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Na použité kolo umístil 19 malých červených svíček a 4 bílé. Děti 

zapalovaly každý den jednu červenou malou svíčku, v neděli pak velkou 

bílou. Pěkný názorný nápad zaujal. Poprvé pro širší veřejnost byl věnec 

umístěn o pár let později v protestantském kostele v Cáchách, měl však 

pouze čtyři svíčky. Tradiční adventní věnec má být vyroben ze zeleného 

základu – větví jehličnanů nebo cesmíny. Kruh symbolizuje věčnost. 

Na věnci nesmí chybět něco červeného – červená barva upomíná 

na Kristovu krev prolitou za spásu světa. Obě barvy, tedy zelená a červená 

pak symbolizují život. Jako ozdoba se používají také jablíčka. Ta jsou 

od času ráje plody života – kulaté jako věnec sám a dobré jako Boží přízeň. 

Dříve se adventní věnce zavěšovaly na stuhách. Dnes je nahrazují věnce, 

které se kladou přímo na svátečně upravený stůl. Adventní věnec může mít 

také pět svíček. Čtyři stejně barevné se zapalují vždy v adventní neděli 

a pátá bílá svíčka uprostřed na Kristovo narození. Bílá barva je symbolem 

duchovní čistoty a Vánoc. Svíčky mají dokonce i svá jména. Zapalují 

se proti směru hodinových ručiček. První z nich je „svíce proroků“ 

(naděje), druhá „betlémská“ (láska), třetí „pastýřská“ (radost) a čtvrtá 

„andělská“ (mír a pokoj). Pátá je „Kristova svíčka“, která může být 

zapálena na Štědrý den a Boží hod vánoční. Letos se názorné výroby 

krásných adventních věnců ze spousty čerstvého vonícího zeleného 

materiálu na osvědčeném slámovém korpusu ujala Dobruška Nekolná. 

Výrobu a hotový věnec můžete vidět na fotografiích.

Jiří Albrecht

Pozvánky na nejbližší akce 

Silvestrovské setkání u svařáku

V sobotu 31.12. se na Štěnovickém náměstí od 13.00h uskuteční akce 

nazvaná Silvestrovské setkání u svařáku – sousedské rozloučení s rokem

2022. Srdečně zveme všechny spoluobčany. 
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Charitativní Tříkrálový koncert 

KDO: Matěj Müller, skladatel a klavírista 

KDY: v sobotu 14. ledna od 17:00 hodin 

KDE: kostel sv. Prokopa 

 

Myslivecký ples

V sobotu 14. ledna 2023 se v Lidovém domě ve Štěnovicích od 20:00 

uskuteční tradiční Myslivecký ples. K tanci a poslechu bude hrát kapela 

Asfalt. Na dobrou zábavu a bohatou tombolu zvou štěnovičtí myslivci.

 

 

 

Soutěž o nejlepší štěnovický bramborový salát  

23.12. se v salonku restaurace LD ve Štěnovicích uskuteční soutěž                

o nejlepší bramborový salát. Vzorky svého domácího salátu o hmotnosti   

cca 200 g můžete přinést v době mezi 17:30 až 18.00. Přijďte zasoutěžit              

i ochutnat. Pro vítěze jsou připraveny velmi hezké ceny. 
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Tříkrálová sbírka je akce organizovaná Charitou Česká republika                

a v ní sdruženými lokálními charitami. Akce navazuje na tradici 

koledování na Tři krále (tj. 6. ledna) a má charakter celonárodní sbírky, 

jejímž hlavním účelem je především pomoc nemocným, handicapovaným, 

seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším sociálně potřebným skupinám 

lidí a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. 

 

Kdo je Matěj Müller? 

 

atěj Müller byl před více lety žákem štěnovické ZŠ. Nyní     

je již pár let úspěšným absolventem plzeňské konzervatoře. 

Kdo se účastnil Vítání občánků 2020-22, poznal, že Matěj    

je skvělým klavíristou a také hudební skladatelem. Ve všední den pracuje 

jako pedagog na ZUŠ v Třemošné, kam ze Štěnovic každý den dojíždí. 

Těžiště jeho práce je ve výuce klavíru. Vždy s individuálním, inovativním 

a přátelským přístupem. Působí jak ve státním, tak soukromém sektoru. 

Učí i v angličtině. Pracuje také jako soukromý osobní učitel v rodinách, 

kde kompletně zodpovídá za školní připravenost a výsledky svěřených 

dětí. Aktivně vystupuje jako klavírista při různých příležitostech. Matěj 

skládá velmi melodickou hudbu. Na svém kontě má přes osmdesát 

vlastních skladeb, mnohé z nich již zazněly na vlnách Českého rozhlasu. 

Jeho projekt Zhudebnění šachové partie odvysílala Česká televize.      

Navíc se věnuje pravopisným a stylistickým korekturám diplomových, 

bakalářských a jiných prací. 

Kulturní komise 

 

 

 

M 
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Zprávy od našich spolků 

 

Národní házená:  

 

Úspěch štěnovické přípravky 

 
ružstvo přípravky poprvé 

hrálo na domácím turnaji, 

který se uskutečnil 

v sobotu 24. 9. Turnaj byl pro nás 

velkou výzvou, jelikož byl úplně 

prvním, který jsme zde pořádali.                   

Vše se povedlo naprosto fantasticky. 

Zúčastnilo se celkem šest družstev. 

Naše přípravka hrála naprosto 

skvěle a dokázala vybojovat první 

místo   bez ztráty bodu. Přikládám 

celkovou tabulku a výsledky turnaje. 

Chtěli bychom moc poděkovat všem 

rodičům, kteří nám pomohli           

při přípravě turnaje. Hasičům          

za pomoc a půjčení stolů, stanů        

a setů na sezení. Základní škole 

Štěnovice též za půjčení setů           

na sezení. Rychlé rotě, za přípravu 

placu pro turnaj a za pomoc. 

Holkám z Hospůdky Štěnovice za skvělé občerstvení. Sponzorům, kteří 

přispěli na ceny. Prostě všem, kteří v tom byli s námi a pomohli.  

D 

starosta@stenovice.cz
Šipka
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Bylo to báječné dopoledne plné skvělých sportovních zážitků, dobré 

nálady a bandy spokojených dětí. Je jen škoda, že z „domácích“ fanoušků 

dorazilo jen minimum… Díky tomu, že byla přípravka na domácím turnaji 

první, postoupila do další „lepší“ skupiny. V té už svoje síly děti změři-

ly tuto sobotu, kde nás hodně mile překvapily    a z celkových sedmi druž-

stev skončily na čtvrtém místě. Momentálně je v družstvu přípravky 

celkem 16 dětí. Starších je 12.
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Musím opět upozornit na nepořádek na hřišti! Každý týden řešíme to samé 

- plné střídačky lahví a plechovek od piva, „vajglů“, papírů a všeho 

ostatního. Je to smutné, jelikož buď je plné hřiště klacků a šišek od dětí 

z družiny nebo plná střídačka odpadků… 

Vařeková Veronika 

 

Fotbalové ohlédnutí za podzimní sezónou 

 
ěhem listopadu se postupně dohrály veškeré fotbalové soutěže. 

Náš fotbalový klub má celkem sedm kategorií – mladší a starší 

přípravka, mladší a starší žáci, dorost, muži a stará garda. 

Zhodnocení podzimní části sezóny tentokrát pro vás připravili trenéři, 

v jednom případě hráč týmu. Když jsem si tato hodnocení pročítal, tak 

jsem si uvědomil, jaký obrovský kus práce všichni trenéři udělali pro náš 

fotbal. Za to jim všem patří obrovský dík, bez nich by fotbal ve 

Štěnovicích neexistoval.  

B 

starosta@stenovice.cz
Obdélník
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V hodnoceních chybí pouze pohled staré gardy, zde mohu s radostí 

oznámit, že i tentokrát se naše garda umístila na stupních vítězů, a to na 

druhém místě za vítězi z Přeštic. 

 

Přejeme všem našim spoluobčanům pohodové prožití vánočních svátků a 

vše nejlepší do nového roku. My fotbalisté budeme moc rádi, pokud nám i 

nadále zachováte přízeň.                                                                                      

Petr Lodl 

 

 

Hodnocení MUŽI - A: 

 

Už během letní přípravy se dalo očekávat, že mužstvo bude bojovat hlavně 

o záchranu, a to hlavně díky letnímu odchodu několika opor týmu a hráčů 

širšího kádru (např. Týml, Pelouch, Zuna, Gorner, Rosocha), v průběhu 

podzimu ješte skončili Nový a Hucl. Potvrdily to i dvě prohry 4:1 v 

přátelských utkání se Spojí a Unionem. A od úvodních kol jsme se stali 

takovým otloukánkem soutěže, a až na zápas s Pačejovem (6:1 výhra), 

jsme za celý podzim nebodovali. Negativní skóre 13:52 hovoří za vše. 

Paradoxně jsme na hřištích soupeřů hráli lépe než doma, kde jsme bohužel 

prohráli klíčové zapasy s Bolešinami 0:2 i Losinou 1:5. Oba tito soupeři 

byli hratelní. 

 

Tým se potýkal s celkem velkou marodkou a špatnou tréninkovou 

morálkou, s tím i souvisí asi největší problém našeho týmu, chybí nám 

momentálně fotbalovost a klid na balonu, dokonce i nějaká souvislá 

kombinace. Jako tým se dopouštíme hloupých chyb, které soupeři 

nemilosrdně trestají.  

 

Velkým pozitivem podzimu jsou naši dorostenci, kteří mají velký potenciál 

a měli bychom je postupně zabudovat do kádru. 

 

starosta@stenovice.cz
Šipka
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V zimní pauze bude nutné zapracovat na herním projevu celého týmu           

a bude-li možnost, tak tým vhodně doplnit. Jarní část soutěže musíme 

odehrát se ctí a pokusit se třeba i o zázrak a soutěž ještě zachránit. 

 

Václav Stuchl 

 

Hodnocení DOROST: 

 

Po ukončení jarní sezony a bilancování jejího průběhu část hráčů úplně 

skončila a doplnění z nižšího ročníku nebylo možné. Nastal okamžik, kdy 

jsme se museli řešit, jak dále pokračovat. Po rozhovorech s hráči a zvážení 

několika alternativ, jsme se rozhodli spojit s TJ Dobřany, kde se stejně jako 

my rozhodli i zbývající hráči dorostu ze Lhoty. 

 

TJ Dobřany je klub, který v poslední době významně zainvestoval do rozvoje 

klubu a daří se mu průběžně zvyšovat kvalitu ve všech soutěžních kategoriích. 

Od začátku srpna tedy nastoupila k letní přípravě v Dobřanech do „Krajské 

soutěže dorostu sk. A“ čtveřice našich hráčů (Kopecký, Lederer, Šimek a 

Brejcha). Už příprava ukázala, že hráči zapadli do kolektivu i do herního 

systému mužstva. V kádru je 17 hráčů, tréninková morálka je dobrá a všichni 

hráči jsou tak motivovaní soutěžit o základní kádr.  

 

Už přípravné zápasy prokázali kvalitu celého mužstva vedeného společně 

trenéry Dobřan i Štěnovic a jejich ambice hrát o horní příčky tabulky. 

V průběhu podzimu mužstvo podávalo stabilní výkony. Vyjma jednoho 

zápasu ve Stříbře na malém hřišti byli naši hráči vždy vyrovnaným soupeřem. 

Po podzimu nám tak patří čtvrté místo s 22 body a s aktivním skóre 53:23. 

 

Cílem do jarní části bude dále pracovat a vylepšit ještě více naše postavení v 

tabulce. Na první místo ztrácíme 7 bodů na třetí pouze 1 bod. 

 

Pavel Kopecký 

a Josef Brejcha 
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Hodnocení ŽÁCI STARŠÍ: 

 

Již od začátku kalendářního roku jsme řešili situaci ohledně počtu starších 

žáků, kde máme slabší ročníky, oslabené ještě úbytkem v důsledky 

COVIDu. Během jara probíhala jednání s okolními kluby               

(Dobřany, Losiná, Černice, Chlumčany), kde řešili prakticky stejný 

problém. S přihlédnutím ke všem pro a proti nakonec padlo rozhodnutí 

udělat sdružený start s týmem TJ Dobřany, což zpětně vnímám jako 

pozitivní krok především pro fotbalový růst našich kluků. Během podzimní 

sezóny se ukázalo, že většina našich kluků dobře zapadla do společného 

týmu, a to jak herně, tak i lidsky. 

 

Pozitivum vidím i v tom, že se staršími žáky chodí trénovat a hrát někteří 

naši mladší žáci, a tím se připravují na další sezónu. Společný tým 

Dobřany/Štěnovice hraje krajskou soutěž žáků. 

Ačkoliv jsme začali trénovat na začátku srpna, proběhlo společné 

soustředění, tak jsme sezónu neodstartovali dobře. Na začátek nás čekali 

těžký soupeři - Domažlice a Nepomuk. Postupem času jsme se více 

sehrávali a začali jsme sbírat body. Důležitá bude pro nás kvalitní zimní 

příprava a dobrý start do jarní části soutěže. 

Luboš Šmídl 

 

 

Hodnocení ŽÁCI MLADŠÍ: 

 

Máme odehranou podzimní část soutěže, ve které se držíme uprostřed 

tabulky. Začátek sezóny byl pro nás skvělý, neboť jsme vyhráli první tři 

zápasy a měli jsme dobře našlápnuto. Bohužel nás poté oslabila řada 

zranění, která si kluci přinesli ze školy. Byť zbývající hráči bojovali            

a snažili se, tak jsme mnohdy dostávali laciné góly a tím zbytečně zápasy 

prohráli. Nějaké zápasy jsme museli odehrát bez střídání.  

 

starosta@stenovice.cz
Šipka
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Proto jsme v posledních třech utkáních doplňovali soupisku o ročníky 2012 

a 2013. A musím říct, že řada z nich s ohledem na věkový rozdíl předvedla 

výborné výkony! Na některých starších hráčích (2010) - Šmídl, Dentel, 

Duník, Belan - je znát fotbalová zkušenost, kterou v průběhu sezóny 

získávají ve starších žácích, kam chodí vypomáhat. Cílem jarní části je být 

na konci sezóny v první polovině tabulky. 

Luboš Šmídl 

 

PŘÍPRAVKA STARŠÍ: 

 

Starší přípravka má za sebou podzimní část sezóny odehrané v novém 

formátu turnajových kol, kdy jedno mužstvo v daný den odehraje více 

zápasů. Myslím si, že se tento formát zápasů dětem líbí. Neustále se k nám 

přidávají další a další děti. Z původních 11ti dětí už je nás zhruba 23 dětí. 

Momentálně nám skončili venkovní tréninky a teď se již připravujeme v 

tělocvičně na další jarní část sezóny. Před námi je ještě turnaj Zimní halové 

ligy, která se odehraje ve Štěnovické tělocvičně na začátku prosince. Jinak 

děti chodí na tréninky rády a s velkou účastí. Zkrátka je na nich vidět, že je 

to baví, a to je to hlavní. 

Vladimír Volf 

 

Hodnocení PŘÍPRAVKA MLADŠÍ: 

 

Začínal jsem s přípravkou druhou sezónu v novém podzimním formátu než 

předešlý ročník. Ten byl za mě velice úspěšný a naše mladé naděje, mají 

velký potenciál pro následující roky. Nový formát v podobě turnajových 

kol byl ze začátku hektický, ale časem jsme si zvykli a hodnotím tento typ 

fotbalových utkání kladně, jak pro hráče, tak pro naše trenéry. Fotbalový 

hráči jsou nadšeni, protože mají více her za sebou a každý zápas si užívají 

naplno. V turnajových kolech musím říct, že si vedeme dobře, nastupují 

proti nám soupeři lehčí nebo těžší, ale s každým soupeřem nabíráme cenné 

zkušenosti. 
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Tréninky venku byly ve velkém počtu dětí, za což může být každý 

trenér rád. Nyní se pohybujeme v tělocvičně ve Štěnovicích. S počtem 

dětí na tréninkové účasti stále není žádný problém, ale teď nás limituje 

hlavně prostor. V zimním období nás čeká pouze jeden halový turnaj. S 

účastí na tréninku je vidět, že hrát fotbal děti baví, a rádi chodí trénovat. 

Potom je vidět, že to baví i trenéry a každý trénink má super atmosféru 

a správný náboj pro zisk fotbalových zkušeností.
 

Miloslav Matoušek 
 

Skautský oddíl Dráčata Štěnovice: 

Sportovní odpoledne  

 
 neděli 20. 11. 2022 se sešly malí skauti v 15:00 hodin u ZŠ 

Štěnovice, resp. u bočního vchodu z Liliové ulice. S sebou měli 

mít sportovní oblečení, boty do tělocvičny, pití a svačinu. Cílem

akce, která probíhala v prostorách tělocvičny ZŠ Štěnovice, bylo kromě 

celo-oddílového setkání si i zdravě zasportovat. Sportovního program začal 

dětmi oblíbenou hrou vybíjená, což je míčová hra, při které se hráči snaží 

zasáhnout ve vytyčeném prostoru soupeře míčem a vyřadit ho tak ze hry, 

tzn. vybít ho. Tato hra začala v klasické podobě a později se obohatila 

o dřepy, které musel vybitý vykonat, aby mohl následně ve hře pokra-

čovat. V další fázi vybitý představoval chobotnici, která dává dotykem 

babu. Koho se chobotnice dotkla, musel ihned zůstat nehybně stát a vy-

čkat na stejném místě, dokud hra neskončila. Před další hrou se skautské 

děti po rozpočítání rozdělily po sedmi do několika skupin, které vytvo-

řily vláček s vagónky. Poslední vagónek každého vláčku si zastrčil 

za kalhoty barevný provázek nebo šátek, který ostatní děti dobře vi-

děly. Vláček naháněl ostatní vláčky a snažil se jim barevný provázek ne-

bo šátek sebrat. Koho se dotknul a sebral mu výše uvedenou věc, musel 

ihned zůstat nehybně stát a vyčkat na stejném místě, dokud hra neskončila. 

Pro velký zájem se tato hra několikrát opakovala.

V 

starosta@stenovice.cz
Šipka

starosta@stenovice.cz
Obdélník
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V této hře si děti rozvíjí 

zejména rychlost, obratnost 

a všestrannou pohyblivost. 

Po skončení hry si děti 

udělaly malinkou přestávku 

na osvěžení. Po přestávce 

následovala hra zaměřena 

na spolupráci ve dvojici, 

kdy měla dvojice za úkol 

pinkat do míče s cílem 

udržet míč co nejdéle         

ve vzduchu. Pokud míč 

spadl, byla dvojice vyřazena. Pro realizaci dalších dvou her byly potřeba 

žíněnky. První hra s názvem Želvičky spočívala v tom, že si čtyři skautské 

děti sedly na čtyři (nohy a ruce) a přes záda jim byla přehozena žíněnka, 

s kterou musely v závodu s ostatními želvičkami přeběhnout po čtyřech 

(resp. po šestnácti) tělocvičnu. Pokud jim „žíněnkou“ krunýř spadl, musel 

pátý člen závodní skupiny žíněnku přes záda dětem znovu nasadit               

a želvička mohla opět pokračovat v závodu. Druhá hra s názvem 

Skluzavka spočívala v tom, že se první člen skupiny rozběhl a v pozici na 

kolenou naskočil na žíněnku, po které se sklouzl, poté ho následoval další 

člen skupiny, až do okamžiku, že překlouzaly celou délku tělocvičny. Po 

těchto hrách následovala svačina spojená s odpočinkem. V další části 

programu se přešlo ke sportovním výkonům. Děti se rozdělily do skupin      

a v těch se střídaly v šesti disciplínách. První disciplína byla na čas             

a spočívala v překonání švédské bedny napříč, lezení po žebřinách a běhu 

v překážkové dráze. Tato disciplína děti velmi motivovala a neustále          

si zlepšovaly svůj čas. Druhou disciplínou bylo šplhání po tyči a po laně. 

Třetí disciplínou bylo zavěšení na kruzích a následné houpání. Čtvrtou 

disciplínou byla dětmi velmi oblíbená, ale také velmi nebezpečná 

trampolína. Děti a vedoucí dávali velký pozor, aby se nikomu nic nestalo. 

Pátá disciplína spočívala v přeskoku přes kozu, zde byly děti také velmi 

opatrní.  
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Šestou a zároveň poslední disciplínou bylo házení míče do basketbalového 

koše. Před samotným závěrem v 18:00 hodin proběhlo vyhodnocení 

sportovních výkonů a společný úklid tělocvičny. Věřím, že skautské děti 

odcházely domů s pocitem, že fyzická aktivita je dobrá a velmi potřebná 

pro celkovou kondici, snížení krevního tlaku, zlepšení oběhu a spalování 

kalorií.  A že sport v dlouhodobém horizontu prodlužuje život a kromě 

zlepšení zdravotního stavu může být také cestou k seberozvoji, koníčkem 

nebo způsobem jak rozšířit okruh přátel. Skautský oddíl tímto děkuje ZŠ 

Štěnovice za umožnění pronájmu tělocvičny pro účel této skautské 

sportovní akce.  

Cyril Hromník 

Nový sborník z historie  

polek Osvěta Štěnovice z.s. vydal další sborník ze štěnovické 

historie. Sborník č. 19 Štěnovický místopis je možno obdržet       

na Stavebním úřadu ve Štěnovicích (p. Tomáš) nebo na tel. čísle 

733 220 679. Autorkou obou sborníků je kronikářka obce Alena Vlčková. 

 

 

Kroužek králičího hopu při ZO ČSCH Štěnovice  

 

a podpory oblastní organizace ČSCH, úřadu Plzeňského kraje       

a Obecního úřadu Štěnovice jsme založili kroužek králičího hopu 

(dále KH). V lednu jsme se se zkušenou Ivanou domluvili,         

že bude nápomocna při činnosti kroužku. Zájem o KH projevila děvčata 

Lucie Menoušková, Natálie Horčičková, Adéla Mašková a Julie 

Stehlíková. V únoru předvedla závodnice Ivana ukázku se svými králíky 

v Základní škole ve Štěnovicích. Přítomným žákům se ukázka líbila            

a výkony králíků pod vedením Ivany odměnili potleskem.  

 

S 

Z 

starosta@stenovice.cz
Šipka

starosta@stenovice.cz
Obdélník
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V březnu jsme se sešli k prvnímu tréninku v chovatelské budově základní 

organizace. Místo nebylo plně vyhovující, proto, po dohodě s tehdejším 

místostarostou panem Polívkou, jsme začali trénovat v sále LD                 

ve Štěnovicích. Od té doby tréninky probíhají jednou týdně. Za příznivého 

počasí trénujeme na travnatém povrchu před chovatelskou budovou. 

V horkém letním počasí jsme trénovali ve farní zahradě ve stínu pod 

ořechem, což králíčkům vyhovovalo. Aby se děvčata zviditelnila, dostala 

jednotné dresy s logem ČSCH a sponzora úřadu Plzeňského kraje. 

V průběhu roku se závodnice Ivana zúčastnila několika celostátních 

soutěží v KH s dobrými výsledky. Naše děvčata Ivana a Lucie se svými 

králíky předvedla výkony také na Dětském dni ve Štěnovicích, za což byly 

odměněna potleskem přítomných diváků. Na konci prázdnin nás oslovila 

ZO Kasejovice o předvedení ukázky KH na akci Ovčácké slavnosti. 

Ukázku v KH předvedla Adéla se svým králíčkem a sklidila velké uznání 

od diváků. Zúčastnili jsme se také akce Pojďte s námi do ZOO, kde nás 

prováděla ošetřovatelka zvířat paní Palacká. Se ZOO Plzeň má oblastní 

organizace ČSCH Plzeň dobrou spolupráci, a proto byla oslovena vedením 

ZOO vystoupit na akci: Den hospodářských zvířat s ukázkou posuzování 

králíků, holubů a drůbeže na výstavách. Na této akci nás požádali                

o předvedení ukázky. Naše závodnice Ivana, Adéla a Lucie předvedly 

velmi dobré výkony svých králíčků, které návštěvníci akce v ZOO velmi 

ocenili. Závodnice Ivana v průběhu roku úspěšně absolvovala kvalifikační 

závody v KH pro Mistrovství Evropy, které se mělo konat v Jablonci      

nad Nisou. Bohužel Ivana v závěru roku přešla do jiné organizace. Přejeme      

jí hodně úspěchů. Během podzimu trénují děvčata se svými králíčky v sále 

LD. V závěru roku rozšířila naši základnu Eliška. Pod vedením přítele 

Menouška pokračujeme v trénincích. Těšíme se na práci kroužku králičího 

hopu v roce 2023.  

Stanislav Menoušek 

 

 

starosta@stenovice.cz
Obdélník
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Mateřská škola 

 

Listopad ve školce

 naší školce rozhodně 

nenudíme - pravidelně 

jezdíme do divadla,

hostíme různé divadelní 

‚‚společnosti”, pořádáme výukové 

programy o přírodě, projektové 

dny i setkání s odborníky či jen tak 

dovádíme při nejrůzněji tematicky 

laděných dnech. Listopad byl 

doslova nabitý akcemi. Na začátku 

listopadu jely děti ze Štěňátek, Klokánků, Berušek a Liščat do divadla Alfa na

představení ‚‚Pohádky ovčí babičky” a Berušky uspořádaly Halloweenskou 

párty.  Ve dnech 7. - 9. 11. se ve školce pod vedením pana kuchaře Michala 

Marka odehrávaly projektové dny ‚‚Poprvé kuchařem’’. Program byl 

rozdělený do dvou částí - teoretické a praktické. Při teoretické části se děti 

naučily například jak bezpečně manipulovat s nožem (ukázka na dřevěných 

nástrojích), jak si správně umýt ruce nejen před vařením i jak rozpoznat 

čerstvé a zkažené potraviny. A při praktické části si samy nakrájely 

příborovými noži banány, odměřily suroviny a připravily těsto na banánový 

muffin. Všechny děti byly tak fascinovány vařením, že jsme si chvilku 

připadali jako během nejmenované kuchařské soutěže. A muffiny se všem 

povedly tak, že by všichni zúčastnění mohli ‚‚na balkon’’.

 

11. 11.  jsme v Koťátkách uspořádali ‚‚Den se sv. Martinem’’. Pokud děti 

chtěly, mohly ten den přijít do školky v bílém oblečení a přinést něco, o co se 

mohly podělit s kamarády. Součástí programu byla výroba svatomartinské 

čelenky a svatomartinská jízda na koních.  

V 

starosta@stenovice.cz
Šipka
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A i když nám chyběli ti živí koníčci, tak jsme bez nich také poradili a rodiče z 

Koťátek se mohou těšit na ukázku naší jízdy třeba na plánovaném vánočním 

setkání. 

Další velmi povedenou akcí byl program ‚‚Milujeme bubnování’’. Do školky 

za námi přijel pan bubeník Petr Havlan, přivezl s sebou dostatek bubnů a tak 

se do bubnování mohly zapojit všechny děti a seznámit se s tímto hudebním 

nástrojem. Pod jeho vedením hravou formou poznávaly, co všechno se 

bubnováním vyjádřit. Napodobovaly různá zvířátka např. myšku - bubnovaly 

tiše, slona - dlouze či lva - hlasitě. Poté děti naslouchaly pomalému nebo 

rychlému rytmu bubínku a mohly ho vyjádřit pohybem. Bubnování se líbilo 

nejen dětem ale i p. učitelkám a všichni se těšíme na další nejen hudební akce. 

K. Synková,  

M. Benedová 

 
 

Ostatní příspěvky 

 

 

Výzva 

Chybějící fotografie ČS legionářů ze Štěnovic 

 

Vážení spoluobčané, 

Československá Obec Legionářská eviduje ve své databázi dvacet šest mužů, 

kteří se narodili nebo měli jako domovskou obec uvedeny Štěnovice a 

vstoupili jako dobrovolníci do ČS zahraničního vojska – ČS legií. Databáze 

bohužel přesně nerozlišuje, kdo se u nás jen narodil, nebo bydlel. U šesti 

z nich je k dispozici jejich podobenka. Další ČSOL zatím k dispozici nemá. 

Obracíme se proto na Vás, občany naší obce, s prosbou o pomoc. Věříme, že 

se mohou v rodinných archivech nacházet některé chybějící fotografie, byť od 

konce Velké Války uplynulo již sto čtyři let.  

starosta@stenovice.cz
Obdélník
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Zde je seznam osob, u nichž podobenky chybí: 

ALBL PETR 

*28.8.1878 

PECH EMIL 

*12.2.1894 

ŠTIFTR VÁCLAV 

*10.10.1895 

TROJAN KAREL 

*11.5.1893 

CÍZL KAREL 

*2.8.1893 

PEŠEK JAN 

*3.2.1894 

ŠVANTNER JOSEF 

*10.9.1895 

TROJAN VOJTĚCH 

*11.10.1890 

FREMR JOSEF 

*1.4.1898 

RACEK RUDOLF 

*28.3.1898 

TROJAN FRANTIŠEK 

*1879 

UZEL JOSEF 

*13.6.1893 

KOVAŘÍK JOSEF 

*8.11.1876 

SUŠANKA JOSEF 

*11.7.1893 

TROJAN JAN 

*2.4.1896 

VÍTEK JOSEF 

*26.10.1894 

KUNA JIŘÍ 
*22.10.1894 

ŠLOUF FRANTIŠEK 

*1.10.1894 

TROJAN JOSEF 

*31.3.1887 

ZOUBEK BOHUMIL 

*19.10.1896 

 

Pokud máte fotografii některého z uvedených legionářů k dispozici, lze jí 

přidat přímo na stránkách Krev legionáře, nebo poskytnout Obecnímu 

úřadu, případně zástupci plzeňské jednoty ČSOL v naší obci. 

Děkujeme za pomoc.  

Odkaz na databázi: http://legie100.com/krev-legionare/ 

Martin Marek 

 

 

Poděkování za podporu a hlasy v senátních volbách 

 
 

odinná advokátka a spisovatelka JUDr. Daniela Kovářová děkuje 

štěnovickým občanům za podporu v senátních volbách a informuje 

veřejnost, že svou senátorskou kancelář otevřela na Obecním úřadě    

ve Štěnovicích. Bude zde přítomna každé liché pondělí od 9 do 11 hodin. 

Korespondenci můžete zasílat na její jméno na adresu: Štěnovice, Čižická 133 

nebo na email kovarovad@senat.cz.  

 

 

R 

http://legie100.com/krev-legionare/
mailto:kovarovad@senat.cz
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Otevírací doba restaurace 

Lidový dům Štěnovice mezi svátky 

 
24.12        ZAVŘENO 

25.12          ZAVŘENO 

26.12        ZAVŘENO 

27.12      OD 17:00 - DO 22:00 

28.12       OD 17:00 - DO 22:00 

29.12       OD 17:00 - DO 22:00 

30.12       OD 17:00 - DO 22:00 

31.12      OD 17:00...(zavírací doba podle lidí) 

 

Bowling | Pizzerie | Štěnovice 

Děkujeme Vám za projevenou důvěru 

v uplynulém roce a do nového roku 2023 

Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky, 

osobních i pracovních úspěchů. 

Vánoční otevírací doba 

So 24.12. Zavřeno, Ne 25.12. Zavřeno, Po 26.12. Zavřeno 

Út 27.12. 10.hod - 22.00: ROZVOZY od 10.00 do 20.00 

St 28.12. 10.hod - 22.00: ROZVOZY od 10.00 do 20.00 

Čt 29.12. 10.hod - 22.00:  ROZVOZY od 10.00 do 20.00 

Pá 30.12. 10.hod - 22.00: ROZVOZY od 10.00 do 20.00 

So 31.12. 10.hod - 03.00: Oslava příchodu Nového roku 

Ne 1.1. Zavřeno, Po 2.1. Zavřeno 

Út 3.1. Otevřeno od 10.00 včetně týdenního menu 

Nově ve stálé nabídce zákusky a dorty. 

 

https://bowlingstenovice.cz/
https://bowlingstenovice.cz/


STRANA  27                                                                                                                   PROSINEC  2022 

 

Obec Štěnovice hledá pracovníka na pozici: 

Údržba zeleně a veřejných prostor - nástup dohodou 
 

Místo výkonu práce: Štěnovice 

 

Požadujeme: řidičský průkaz skupiny „B“ (popř. skupiny „T“), bezúhonnost, 

pracovní flexibilitu  

 

Nabízíme: platové ohodnocení dle platných platových tarifů, příspěvek na 

stravování, pracovní pomůcky zdarma, 5 týdnů dovolené  

 

Písemné přihlášky zasílejte na adresu úřadu:  

Obecní úřad Štěnovice, Čižická 133, 332 09 Štěnovice  

(tel.: 724 181 222, 606 665 782, email: podatelna@stenovice.cz) 

 

Západočeské komunální služby a. s.,  

provozovna sběrný dvůr Štěnovice přijme na DPP  

zájemce o práci jako obsluha sběrného dvora (SD) záskok  

za dovolenou či nemoc. 
 

Pracovní doba: 

pondělí 14- 17.00 středa, pátek  

a neděle 9 – 12.00, 14-17.00. 

 

21 hodiny týdně na dohodu o provedení práce cca 10 tis čistého. 

 

Vhodné pro lidi, kteří se nebojí lehké fyzické práce. Zvládnou kontrolu 

občanského průkazu, že osoba je trvale žijící ve Štěnovicích. Zvládnou 

vypsat příjmový pokladní doklad a spočítat Kč za kg odpadu. Zvládnou 

zapsat do sešitu příjmu odpadu iniciály zákazníka. Vhodné pro studenty 

přes prázdniny nad 18 let, ženy na mateřské bez přítomnosti dítěte, 

důchodce, částečné důchodce, apod. Zájemci se mohou hlásit na 

telefonním čísle: 739682500 – paní Votavová. 

 

mailto:podatelna@stenovice.cz
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Upozornění závěrem 

 
Od 11. 12. 2022 do 8. 12. 2023 platí nový jízdní řád noční autobusové 

linky N92. Jízdní řád naleznete na internetových stránkách obce Štěnovice.  
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